
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКПЙ > ЧЕЫЮ-ВОС'1111ГЛ Г1:ЛЫ1ЫМ КОМПЛЕКС » МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
_______________________ КРАС'ПОП КРЕКОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ К Р Ы М _________

МУНЩНАЛЫН1Й ЫОДЖЕ1 ИНН БЕЛЕДПЕ ИЛЕ ИДЫ ИЛИ БЮДЖЕТ
3AI VlblKKK ISITIIlii JAK. 1 АД > м> М 1 АС ИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«ПОПАВ ПВС ЬКПП НАВЧА. 1ЫЮ в и х о в н н п ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМП И КС И» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУПЩНП АЛЫКИ (K im  II ИЛЕ ИЛЫ НЛП ГАС НЛП

КРАСНОМЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАС НОПЕРЕКОИС К РАЙОНЫ
PEC П> ЬЛ1КН КРИМ КЬЫРЫМ ДЖУМХУРПЕ 1

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперскопский район, Республики Крым, 296035
гел. + 7 (36565)95235,

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 
e-mail: Novonavlovskii UVKtft krpcro.rk.tiov.i ii

Приказ

12.10.2021 г № 694 

с. Новопавловка

Об отстранении от посещения образовательного учреждения обучающихся 

5 класса МБОУ Новопавловский УВК и введении временной реализации 

образовательной программы основного общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

Во исполнение распоряжения управления образования и молодежи 

администрации Краснопереконского района Республики Крым от 12.10.2021 № 524 

«Об исполнении постановления ТО по Красноперекопскому и Первомайскому 

районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 

городу Севастополю от 12.10..2021 г №16-613 по временному отстранению 

обучающихся 5 класса МБОУ Новопавловский УВК от посещения 

общеобразовательного учреждения», с целью создания условий по сохранению 

здоровья обучающихся и выполнению общеобразовательной программы основного 

общего образования

Приказываю:

1. Временно с 13.10.2021 по 21.10.2021 года отстранить от посещения занятий

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common


общеобразовательного учреждения :

23 обучающихся 5 класса согласно списку (приложение ).

2. Организовать для обучающихся 5 класса электронное обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий.

3. Классному руководителю 5 класса Яхяевой М.З.:

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) о строгом 

соблюдении режима изоляции на дому на период карантина (с 

13.10.2021 г. по 21.10.2021 года). При появлении первых признаков 

ОРВИ незамедлительно информировать специалистов ГБУЗ РК «ЦГБ г. 

Краснопереконска» по контактным телефонам медицинской 

организации (вызвать врача на дом).

3.2. Проинформировать родителей о допуске обучающихся в УВК после 

карантина 22.10.2021 года на основании справки и медицинского 

заключения.

3.3. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) и обучающимися 5 класса об особенностях обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, о степени ответственности и

необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля 

успеваемости.

4. Назначить ответственным координатором по организации электронною 

обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ 

Новопавловский УВК Фотлер II.И., заместителя директора по УВР.

5. Возложить на Фотлер Н.И., заместителя директора по УВР:

5.1. Методическое и контрольно-диагностическое сопровождение учителей- 

иредметников, осуществляющих электронное обучение с применением 

дистанционных технологий.

5.2. Методическое сопровождение учителей по корректировке учебных 

программ при электронном обучении с применением дистанционных 

технологий.

5.3. Совместно с классным руководителем 5 класса сгруппировать задания 

и разместить на сайте УВК и страницах в социальных сетях.

6. Возложи ть на классного руководителя 5 класса Яхяеву М.З. ответственность 

за координацию работы учителей - предметников, осуществляющих обучение



в дистанционном формате, с целью обеспечения обратной связи и 

недопущения перегрузки обучающихся .

7. Возложить на учителей-предметников ответственность за организацию 

електронного обучения по учебным предметам с применением 

дистанционных образовательных технологий.

8. Медицинской сестре Меджитовой Ф.Э.:

8.1. Взять под строгий контроль проведение «утренних фильтров» с 

обязательной термометрией сотрудников и обучающихся.

8.2. Не допускать сотрудников и детей с признаками ОРВИ в 

общеобразовательное учреждение.

8.3. Взять под строгий контроль проведение работы по дезинфекции 

воздушной среды при помощи рециркуля горов.

8.4. Взять под контроль уборку классных комнат с применением 

дезинфекционных средств.

9. Всем работникам МБОУ Новопавловский УВК соблюдать масочный режим.

10. Повару Любота 11.С.:

10.1. Организовать работу пищеблока е соблюдением всех санигарно -  

противоэпидемических требований.

10.2. Строго соблюдать масочный режим.

10.3. Провести генеральную уборку с применением разрешенных 

дезинфицирующих средств па пищеблоке и в столовой УВК.

11. Заведующему хозяйством Рудник А.В.:

11.1. Обеспечить бесперебойную работу дозаторов с антисептическими

средствами для обработки рук.

1 1.2. Усилить дезинфекцию классных комнат при влажной уборке.


